ПРОТОКОЛ №1
Классное родительское  собрание в 3  классе от 10.09.2021 г.
Тема: Организация учебно-воспитательной деятельности на 2021-2022 учебный год. Один из вопросов, рассматриваемых на собрании « Опасность и профилактика новой коронавирусной инфекции».
Присутствовало-4 ч.
Повестка:
1.Знакомство родителей с режимом работы школы.
« Опасность и профилактика новой коронавирусной инфекции».
2.Информация для родителей по ФГОС НОО
◊ Что такое Федеральный государственный стандарт начального общего образования?
◊ Какие требования выдвигает новый ФГОС НОО
◊ Что является отличительной особенностью нового Стандарта?
◊ Какие требования к результатам обучающимся устанавливает Стандарт?
 Знакомство родителей с требованиями рабочей программы для учащихся 3 класса.
3 Выборы родительского комитета.
4. Оформление социального паспорта семьи.
5. Оформление памяток-расписок по охране жизни и здоровья детей.
6 Беседа с родителями об опасности сбора и употребления в пищу детьми грибов.
7. Оказать содействие родителям по изучению с детьми ПДД (согласно приложению к приказу №510/1627 от 20.07.2001г. ГУВД РО и Минобразования РО).
Акция «Внимание дети»
Проведение мероприятий и классных часов по вопросам улучшения правовых знаний учащихся и профилактике правонарушений.
Страхование жизни учащихся.
Инструктаж среди обучающихся по соблюдении ими правил техники безопасности и охраны труда с обязательным оформлением в журналах учёта инструктажей.
Разъяснительная работа о надлежащем поведении учащихся во время учебного процесса и внеурочное время.
Проведение мероприятий, направленных на противодействие идеологии экстремизма и терроризма в молодёжной среде, в муниципальных образованиях Ростовской области»;
Областной закон 346

Индивидуальная работа с родителями:  Расулова М

Выступили : директор школыРасулов М.., завуч. Бадирханов М.кл. рук. ЮнусоваП.Р.

Слушали:  Пирациева И., Газиханова З., Алиев А., Юнусова З..
Выбрали РК:
Решили: Расулову М., Азизовой А.
1.Оказать помощь ребенку в семье при подготовке домашнего задания.
2.Родителям вести разъяснительную работу с детьми по соблюдении ПДД по дороге в школу и обратно., а также разъяснять детям об опасности сбора и употребления в пищу грибов